



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



ATA DA SESSÃO DE ADJUDICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.011/2022
Processo Administrativo Nº 10.011/2022-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO
Data de Publicação: 07/04/2022 10:16:27

MOVIMENTOS DO PROCESSO

10/04/2022 11:35:36	CADASTRO DE PROPOSTA	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME
15/04/2022 11:49:19	CADASTRO DE PROPOSTA	MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA
15/04/2022 15:41:24	CADASTRO DE PROPOSTA	E N MORENO - ME
16/04/2022 14:12:09	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA
17/04/2022 11:32:33	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI
17/04/2022 15:14:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI
18/04/2022 12:02:34	CADASTRO DE PROPOSTA	GRAFICA TROPICAL LTDA - ME
18/04/2022 16:39:24	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GRAFICA TROPICAL LTDA - ME
18/04/2022 19:25:17	CADASTRO DE PROPOSTA	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO
19/04/2022 14:00:20	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309
19/04/2022 14:16:50	CADASTRO DE PROPOSTA	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA
19/04/2022 14:37:41	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309
19/04/2022 14:50:00	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA
19/04/2022 15:07:17	CADASTRO DE PROPOSTA	GRÁFICA E EDITORA EXITO LTDA
19/04/2022 15:31:11	CADASTRO DE PROPOSTA	CSS EDITORA GRAFICA EIRELI
19/04/2022 15:34:52	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CSS EDITORA GRAFICA EIRELI
19/04/2022 17:00:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GRÁFICA E EDITORA EXITO LTDA
19/04/2022 17:02:26	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	E N MORENO - ME
19/04/2022 18:09:27	CADASTRO DE PROPOSTA	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI
19/04/2022 18:55:46	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI
19/04/2022 19:48:45	CADASTRO DE PROPOSTA	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI
19/04/2022 20:53:42	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI
20/04/2022 06:05:15	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME
20/04/2022 07:56:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO
20/04/2022 09:00:16	MENSAGEM	PREGOEIRO

Bom dia. Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº. 10.011/2022-SRP. Em nome da Prefeitura Municipal de Aracati/CE, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

20/04/2022 09:01:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "menor preço total do Lote", mas lembrando que não será aceito o valor do item acima do estimado.

20/04/2022 09:01:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa sorte a todos.

20/04/2022 09:07:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma constante do Edital que rege este certame.

20/04/2022 09:31:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Gostaria de solicitar a licitante vencedora na fase de lances a empresa JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO, uma comprovação de que pode fornecer o objeto licitado, por ter ultrapassado os 70% de desconto, no prazo máximo de 2 horas conforme o item 10.5 - O Pregoeiro poderá convocar o licitante para enviar documento digital complementar, por meio de funcionalidade disponível no sistema, no prazo de 02 (duas) horas, sob pena de não aceitação da proposta do edital em questão.

20/04/2022 09:32:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Planilha com composições unitárias, com impostos, matéria prima e demais componentes que comprovem a execução do objeto licitado.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE**

20/04/2022 11:32:59 MENSAGEM PREGOEIRO

Venho solicitar a licitante a licitante remanescente a empresa FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI, uma comprovação de que pode fornecer o objeto licitado, por ter ultrapassado os 70% de desconto, no prazo máximo de 2 horas conforme o item 10.5 - O Pregoeiro poderá convocar o licitante para enviar documento digital complementar, por meio de funcionalidade disponível no sistema, no prazo de 02 (duas) horas, sob pena de não aceitação da proposta do edital em questão.

20/04/2022 13:13:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Venho solicitar a empresa Francisco Vanilson da Silva Maia eireli nos encaminhe a documentação referente a Qualificação Econômico-Financeira, pois o mesmo está corrompido perante ao sistema.

20/04/2022 13:35:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Recebemos a comprovação de exequidade da licitante remanescente e a mesma comprovou a equidade de sua proposta, que em seguida fizemos a análise de sua proposta de preços bem como a documentação de habilitação. Informo-vos que as mesmas atendem ao instrumento editalício.

20/04/2022 13:35:54 MENSAGEM PREGOEIRO

A partir desse momento, abro o prazo de 20 minutos para a manifestação de interesse em interpor recurso.

20/04/2022 13:46:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Venho solicitar a vendedora do certame que readéque os valores unitários no sistema, não sendo aceito o valor unitário do item maior que o de referência.

20/04/2022 13:47:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Venho solicitar também que nos encaminhe no prazo máximo de 2 horas a proposta readequada, sob pena de desclassificação pelo não envio de sua proposta.

**LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Bloco	PRÓPRIA	DIVERSOS	
Descrição: Boletim de produção Ambulatorial Individual-bloco com 100 folhas tam. A4 (papel off-set 75g).				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 2	Bloco	PRÓPRIA	DIVERSOS	
Descrição: Atestado de Licença Maternidade (T/210x150mm- 1 cor- Papel AP75g- C/100 Folhas) (Entrega parcelada).				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 3	Bloco	PRÓPRIA	DIVERSOS	
Descrição: Atestado de saúde (T/210x150mm- 1 cor- Papel AP75g- C/100 Folhas) (Entrega parcelada).				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 5.250,00
Item: 4	Bloco	PRÓPRIA	DIVERSOS	
Descrição: Atestado Médico (T/210x150mm- 1 cor- Papel AP75g- C/100 Folhas) (Entrega parcelada).				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 6.000,00
Item: 5	Bloco	PRÓPRIA	DIVERSOS	
Descrição: Bloco de Auto de Infração em 75 Folhas, Tamanho de 21 Cm de Altura por 31 Cm de Largura Em Três Vias 50 Folhas Branca, 50 Folhas Amarelas E 50 Folhas Verdes. Papel offset 75g				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 6.000,00
Item: 6	Bloco	PRÓPRIA	DIVERSOS	
Descrição: Bloco de denúncia - 100 folhas em cada bloco em duas guias numeradas, Tam. A4, papel off-set 75g, entrega parcelada 1x0 cor.				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 6.000,00
Item: 7	Bloco	PRÓPRIA	DIVERSOS	
Descrição: Bloco de embargo, 150 folhas em cada bloco, 3 (três) guias numeradas, tam. A4(Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 8	Bloco	PRÓPRIA	DIVERSOS	
Descrição: Bloco de notificação, 100 folhas em cada bloco, 2 (duas) guias numeradas, tam. A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 400,00
Item: 9	Bloco	PRÓPRIA	DIVERSOS	
Descrição: Bloco de solicitação de material, 100 folhas em cada bloco, duas guias numeradas, tam. A4, papel off-set 75g, entrega parcelada 1x0 cor.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE**

Item: 10	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Boletim de área (resumo diário do serviço antivetorial) tam. A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor) 100 Folhas.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Caderneta de acompanhamento da hipertensão arterial e diabetes mellitus papel peso 60 frente e verso – 15cm x 21cm			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 600,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Caderneta de espelho de criança menina/menino frente e verso papel peso 40 – 48cm x 21cm 4x1			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 1.250,00
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Caderneta de espelho de criança menino frente e verso papel peso 40 – 48cm x 21cm 4x1			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,35		Valor Total: 3.500,00
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Cartão da gestante papel Ap 180g frente e verso – 31cm x 21cm 4x1 - Entrega Parcelada)			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,35		Valor Total: 3.500,00
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Cartão da mulher adolescente papel Ap 180g frente e verso – 31cm x 21cm 4x1 - Entrega Parcelada)			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,35		Valor Total: 3.500,00
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Cartão de Distribuição de medicamento nº papel Ap 180g frente e verso – 31cmx21cm 1x0 cor			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,35		Valor Total: 3.500,00
Item: 17	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Termo de Pedido de Vasectomia- bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 18	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Termo de Pedido de Laqueadura-bloco com 100 Folhas- A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 19	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Formulário de Evolução (frente e verso)- bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 3.200,00
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Cartão de identificação do paciente, 21x30 ,A4 4x4 - Cor			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,15		Valor Total: 1.500,00
Item: 21	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Laudo de Medicação Excepcional - bloco com 100 Folhas -A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 22	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: E-SUS: Ficha de atendimento individual (frente e verso) – bloco com 100 Folhas –tam. A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X1 cor)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 23	Unidade: Bloco.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: E-SUS: Ficha de atendimento odontológico individual (frente e verso) – bloco com 100 Folhas – A4(Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X1 cor)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 24	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: E-SUS: Ficha de atividade coletiva (frente e verso) – bloco com 100 Folhas – A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X1 cor)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 25	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: E-SUS: Ficha de cadastro individual (frente e verso) – bloco com 100 Folhas – A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X1 cor)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE**

Item: 26	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: E-SUS: Ficha de procedimento (frente e verso) – bloco com 100 Folhas – A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X1 cor)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 27	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: E-SUS: Ficha de visita domiciliar (frente e verso) – bloco com 100 Folhas – A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X1 cor)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 6.000,00	
Item: 28	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de Atendimento Geral Ambulatorial – bloco com 100 Folhas – A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 29	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de solicitação de Mamografia (frente e verso) – bloco com 100 Folhas – A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X1 cor)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 2.625,00	
Item: 30	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de requisição de exame Citopatológico do colo Uterino– bloco com 100 Folhas – A4 (Papel off-set 75g)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 2.625,00	
Item: 31	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de atendimento a mulher (frente e verso) – bloco com 100 Folhas – A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X1 cor)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 3.000,00	
Item: 32	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de atendimento de auxiliar de enfermagem – bloco com 100 Folhas – A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 3.200,00	
Item: 33	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de atendimento diário – bloco com 100 Folhas – A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X1 cor)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 4.000,00	
Item: 34	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de Atendimento Hospitalar – Bloco com 100 Folhas – A5 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X1 cor)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 6.000,00	
Item: 35	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de Atendimento Raio-X – Bloco com 100 Folhas – A4(Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 2.625,00	
Item: 36	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de cadastro da gestante (frente e verso) – bloco com 100 Folhas – A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X1 cor)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 2.625,00	
Item: 37	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de exame mental – bloco com 100 Folhas – A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 1.600,00	
Item: 38	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de fisioterapia – bloco com 100 Folhas – A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 2.625,00	
Item: 39	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de notificação SINAN– bloco com 100 Folhas – A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 1.100,00	
Item: 40	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de Transferência (3 vias, branca, amarela e verde bloco com 100 Folhas – A4) 1X0 COR			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 9.000,00	
Item: 41	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de referência local (T/210x310mm – 1 cor – papel ap75g – c/100 Folhas) - 1 via			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 6.000,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE**

Item: 42	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de registro de atividade diária do agente – bloco com 100 Folhas – A4(Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 43	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha Troca de Plantão (frente) – bloco com 100 Folhas, A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 44	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de APAC , Bloco com 100 Folhas (Frente e Verso),Papel A4 off-set 75G			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 6.000,00
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Formulário de controle de estoque da farmácia, papel peso 60 – A5			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 525,00
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Formulário de controle do estoque do almoxarifado (frente e verso) – papel peso 60 - A5			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 525,00
Item: 47	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Formulário de Evolução frente e verso bloco com 100 Folhas – A4(Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 48	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Formulário de laudo de inspeção (3 vias, com carbono) – bloco 100 Folhas(Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 49	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Formulário de notificação – bloco com 100 Folhas - A4(Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 4.800,00
Item: 50	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Formulário de Notificação da Vigilância -A4 - 1X1 COR -(Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 6.000,00
Item: 51	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Formulário de Prescrição medica e controle e aplicação frente e verso bloco com 100 Folhas – A4 - 1x0 cor			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 6.000,00
Item: 52	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de Declaração de Atendimento (frente) - bloco com 100 Folhas - A4(Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 53	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Formulário de relação de material entregue ao laboratório e estatísticas – bloco com 100 Folhas- A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 54	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Formulário de Requisição de material bloco com 100 Folhas – A4 (Papel off-set 75g .			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 55	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Formulário do Sisvan cadastro (frente e verso) – bloco com 100 Folhas – A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 56	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Formulário do Sisvan marcador de consumo alimentar (< 6 meses) – bloco com 100 Folhas – A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 57	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Formulário do Sisvan marcador de consumo alimentar (2 anos -< 5 anos) – bloco com 100 Folhas – A4(Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE**

Item: 58	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Formulário do Sisvan marcador de consumo alimentar (5 anos ou mais) – bloco com 100 Folhas – A4(Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 59	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Formulário do Sisvan marcador de consumo alimentar (6 meses -< 2 anos) – bloco com 100 Folhas – A4(Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 60	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Formulário do Sisvan prontuário de atendimento da gestante (frente e verso) – bloco com 100 Folhas – A4(Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 61	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Formulário do Sisvan prontuário de atendimento do adolescente (frente e verso) – bloco com 100 Folhas – A4(Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 62	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Formulário do Sisvan prontuário de atendimento do adulto (frente e verso) – bloco com 100 Folhas – A4(Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 63	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Formulário Termo de responsabilidade bloco com 100 Folhas – A4(Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 64	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Gerenciador de ambiente laboratorial (GAL) bloco com 100 Folhas - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.800,00
Item: 65	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Relatório Médico bloco com 100 Folhas - A4(papel off -set 75g)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 66	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Anotações da Enfermagem bloco com 100 Folhas-A4 (Papel off-set 75g)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 3.500,00
Item: 67	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Instrumento de classificação de risco para condições agudas (frente) – bloco com 100 Folhas – A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 68	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Laudo teste rápido para detecção de anticorpos para Sífilis / Covid -Reagente e não-reagente – bloco com 100 Folhas - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 5.250,00
Item: 69	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Laudo teste rápido para detecção do HIV Reagente e não-reagente – bloco com 100 Folhas - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 70	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Mapa de acompanhamento de fornecimento de suprimento de ferro – bloco com 100 Folhas – A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 71	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Mapa de apuração de vitamina A – bloco com 100 Folhas – A4(Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 72	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Mapa de atendimento diário do cirurgião dentista – bloco com 100 Folhas - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00

B



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE**

Item: 73	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Notificações - bloco com 100 Folhas - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor) 3 vias			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 5.250,00
Item: 74	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Número de casos de notificados e confirmados de leptospirose- bloco com 100 Folhas - A4 - 1x0 cor (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 75	Unidade: Unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Panfleto Variados modelos 15x21 - 4x4 cores papel couchê 115 gramas Entrega parcelada			
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,03		Valor Total: 1.500,00
Item: 76	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Registro de Produção Diária do Serviço Social -bloco com 100 FolhasA4 (papel off-set 75g			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 77	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Programa de Controle das leishmaniose (frente e verso) - bloco com 100 Folhas - A4(Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X1 cor)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 78	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Programa de Controle da Doença de Chagas (frente e verso) - bloco com 100 Folhas - A4(Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X1 cor)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 79	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Programa Nacional de controle da Dengue (PNCD)(frente e verso) - bloco com 100 Folhas - A4(Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X1 cor)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 80	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Receituário azul (numeração a definir) n°. à n°. - bloco com 50 Folhas - 8cm x 21cm (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 5.000,00
Item: 81	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Receituário Comum duas vias bloco com 100 Folhas - 15x21 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 17.500,00
Item: 82	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Receituário controle especial duas vias bloco com 100 Folhas - A5 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 17.500,00
Item: 83	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: ficha de exames Laboratoriais bloco com 100 Folhas - 15x21 -8cm x 21cm(papel off-set 75g)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 84	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Boletim de admissão. Bloco com 100 Folhas A4(papel off-set 75g)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 85	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de comunicado Interno-bloco com Folhas 100 A4(papel off-set 75g)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 3.200,00
Item: 86	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Requisição de exame Citopatológico da mama - bloco com 100 Folhas - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 2.100,00
Item: 87	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Requisição de exame citopatológico do colo do útero (frente e verso) -bloco com 100 Folhas - Tamanho A5 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 2.100,00
Item: 88	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Requisição de exame Histopatológico da mama - bloco com 100 Folhas - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 3.750,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE**

Item: 89	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Requisição de mamografia (frente e verso) – bloco com 100 Folhas - A4 (Papel off-set 75g)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 90	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Requisição de material (Fornecedor) duas vias bloco com 100 Folhas – A5 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 91	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Revisão de Amostra de Larvas (frente e verso) – bloco com 100 Folhas - A4(Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X1 cor)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 92	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de Referência -contra Referência três vias bloco com 100 Folhas A4(Papel off-set 75g-entrega parcelada - 1x1cor)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 18.000,00
Item: 93	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Mapa de controle diário de Temperatura-bloco com 100 Folhas A4(papel off-set 75g)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 94	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Movimento de Imunobiológico - bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 3.200,00
Item: 95	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de Vacina (frente e verso)-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 3.200,00
Item: 96	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de Imunobiológico bloco com 100 Folhas (frente e verso) A4 (papel off- set75 g)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 97	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de relatório final de surto de doenças transmitida por alimentos -SIS- VE-DTA- bloco com 100 Folhas A4 (papel off- set 75 g) na cor preta.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 98	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de relação de paciente que realizam sorologia para doenças de chagas em Aracati- blocos com 100 Folhas A4)papel off-set 75 g) na cor preta			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 99	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha Quimioprofilaxia da doença medingocócita- bloco com 100 Folhas A4 (ppeloff-set 75 g) na cor preta			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 100	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Protocolo paramonitoramento de situações especiais em Hanseníase - bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g) na cor preta			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 101	Unidade: Unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Banner 1,20 x 0,80 cm - lona vinilizada, Frente única – impressão colorida, com arte disponibilizada pelo órgão requerente. Acabamento com cordão, ponteiras e cabo de madeira. Entrega parcelada			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 1.980,00
Item: 102	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de Balanço Hidrico-bloco com 100 FolhasA4(papel off- set 75g) na cor preta.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 103	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de Dispositivo de Controle de Antibiótico-bloco com 100 Folhas -A4 (papel off- set 75g) na cor preta.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 104	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de Solicitação de emprego de Antimicrobianos-bloco com 100-A4 (papel off-set 75g) na cor preta.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE**

Item: 105	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de requisição de Bacilosopia de escarro e informação de resultados- bloco com 100 Folhas A4(papel off-set 75g) na cor preta			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 106	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: FORMULARIO de Síndrome do corrimento Uretral masculino -bloco com 100 Folhas A4(papel off-set 75g) na cor preta.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 107	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: FORMULARIO Situação do paciente na suspeita de recidiva-bloco com 100 Folhas(papel off-set 75 g) na cor preta.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 108	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Termo e consentimento livre e esclarecido frente e verso- bloco com 100 Folhas(papel off-set 75g) na cor preta			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 600,00
Item: 109	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: formulário Varicela/Herpes-Zóster-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 110	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Planilha de contato de coqueluche- bloco com 100 Folhas A4(papel off-set 75g) na cor preta.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 111	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Planilha de controle de oportunidade de notificação e investigação de surtos de DTA-bloco com 100 Folhas(papel off-set 75g)na cor preta.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 112	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Planilha de nascidos vivos de residentes no Aracati ocorrido em outros Municípios-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g) na cor preta.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 400,00
Item: 113	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Planilha de notificação mensal das internações por Diarreia no Município-bloco com 100 Folhas A4(papel off-set 75g) na cor preta.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 114	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Planilha de óbito Adulto ocorrido no Aracati(domicílio e Hospital) -bloco com 100 Folhas (paploff-set 75g)na cor preta.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 115	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Protocolo Complementar de investigação diagnóstico de casos de Hanseníase em menores de 22 anos- bloco com 100 Folhas A4(papel off-set 75g)na cor preta.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 116	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Protocolo para Monitoramento de situação Específicas em Hansenia-bloco com 100 Folhas A4(papel off-set 75g) na cor preta. Instruções de Preenchimento -formulário 1- Registro de notificação de caso/surto de doença transmitida por alimentos-bloco com 100 Folhas(papel off-set 75g)na cor preta.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 117	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Inquérito domiciliar de óbito via frente e verso - bloco com 100 Folhas A4 (papl off set 75g)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 400,00
Item: 118	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Instruções para o preenchimento-Formulário 3- Ficha individual de investigação de DTA-bloco com 100 Folhas A4(papel off-set 75g) na cor preta.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 119	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Instruções para Preenchimento da ficha de inquérito coletivo de surtos de doença transmitida por alimentos- bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g) na cor preta.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00

6



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE**

Item: 120	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Instruções para Preenchimento do Relatório final de doença transmitida por alimentos-bloco com 100 Folhas A4(papel off-set75g)na cor preta.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 121	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Lista nacional de notificação compulsória de doenças, agravos e eventos de saúde pública nos serviços de saúde pública e privados (portariano-204, de 17 de fevereiro de 2016)- bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set75g) na cor preta.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 122	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Isolamento Domiciliar- instruções para parntes e familiares - bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75 g) na cor preta.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 123	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Pcr multiplex – painel gastro (filmaray) – amostra fecal – coleta, armazenamento e transporte.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 124	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Pedido de exames laboratoriais (BACILOSCOPIA NA LINFA)-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g) na cor preta.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 125	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Monitoramento das arboviroses - bloco com 100 Folhas A4(papel off-set75g) na cor preta			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 126	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Monitoramento dos casos suspeitos DE COVID-19-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set75g) na cor preta			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 400,00
Item: 127	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Notificação negativa/positiva-bloco com 100 Folhas A4(papel off-set 75g)na cor preta.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 128	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Óbito suspeito por covid-19 – relato da investigação de óbito suspeito por covid-19 – prontuário-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g).			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 2.500,00
Item: 129	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Linha do tempo caso suspeito de sarampo-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g) na cor preta			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 130	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Formulário para avaliação neurológica simplificada-bloco com 100 Folhas A4 (papel off -set 75g) na cor preta.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 400,00
Item: 131	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Formulário de avaliação do grau de incapacidade física no diagnóstico e na alta de PQT- bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g) na cor preta.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 400,00
Item: 132	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Formulário 7 – ficha de identificação do alimento suspeito-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g) na cor preta.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 133	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Formulário 6 –informe mensal de surtos das doenças transmitidas por alimentos- bloco com 100 Folhas A4(papel off-set 75g) na cor preta			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 134	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Formulário 5 – relatório final de surto de doença transmitida por alimentos- bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75) na cor preta.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 135	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Formulário 4 –ficha de identificação de refeição suspeita -bloco com 100 Folhas(papel off -set 75g) na cor preta			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.200,00

b



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE**

Item: 136	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Formulário 2 – inquérito coletivo de surto de doença transmitida por alimentos-bloco com 100 Folhas (papel off-set 75g) na cor preta.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 137	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Formulário 1: registro de notificação de caso/surto de doença transmitida por alimentos-bloco com 100 Folhas (papel off-set 75g) na cor preta.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 138	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Folha de trabalho de realização dos testes rápidos-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g) na cor preta			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 139	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Fluxograma para investigação de contatos adultos e adolescentes (> 10 anos)/ fluxograma para investigação de profissional de saúde admissional-bloco com 100 Folhas (papel off-set 75 g) na cor preta			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 140	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha para o envio de amostras- bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g) na cor preta.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 141	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha notificação de óbito-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g) tinta na cor preta.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 142	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha integrada para envio de amostras de alimentos ao LACEN (aumento de casos e/ou surto de diarreia e surto de DTA)-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 143	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha individual de atendimento anti-rábico humano-bloco com 100 A4 (papel off-set 75g) tinta na cor preta.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 144	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha individual de amostra clínica (fezes) para coprocultura – lacen (monitoramento de agente etiológico das diarreias e das doenças de transmissão alimento)- bloco com 100 A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 145	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de registro individual – casos de síndrome respiratória aguda grave hospitalizado-bloco com 100 Folhas A 4 (papel off-set 75g) tinta na cor preta.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 146	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de registro individual – casos de síndrome gripal que realizaram coleta de amostra-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75 g) tinta na cor preta.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 147	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de notificação/investigação tuberculose-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g) .			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 148	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de notificação/investigação sífilis congênita- bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 149	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de notificação/investigação hanseníase-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 150	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de notificação/investigação criança exposta ao HIV-bloco com 100 Folhas A4(papel off-set 75g)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 151	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de notificação/investigação AIDS-bloco com 100 Folhas A4(papel off-set 75g)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE**

Item: 152	Unidade: bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de notificação/conclusão-bloco com 100 Folhas A4(papel off-set 75g)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 153	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de notificação individual violência interpessoal/autoprovocada-Bloco com 100 folhas A4 (papel off-set 75g).			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 154	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de notificação de tratamento da infecção latente da tuberculose – iltb (QUIMIOPROFILAXIA)-bloco com 100 Folhas A4(papel off-set 75g)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 155	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de investigação dengue e febre de CHIKUNGUNYA-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 156	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de investigação sífilis em gestante-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 157	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de investigação sífilis adquirida-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 158	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de investigação meningite-bloco com 100Folhas A4 (papel off-set75g)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 159	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de investigação leishmaniose visceral-bloco com 100 Folhas A4(papel off-set 75g)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,45		Valor Total: 545,00
Item: 160	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de investigação intoxicação exógena-bloco com 100 Folhas A4(papel off-set 75g)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 161	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de investigação influenza humana por novo subtipo (PANDÊMICO)-bloco com 100 Folhas A4(papel off-set 75g)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 162	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de investigação hepatites virais-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 163	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de investigação gestante HIV +-bloco com 100Folhas A4(paeloff-set 75g)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 164	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de investigação febre maculosa-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 165	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de investigação doença relacionada ao trabalho LER/DORT-bloco cm 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 166	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de investigação doença de chagas aguda-blco com 100 Folhas A4(papel off-set 75 g)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 167	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de investigação de óbito materno – Síntese, conclusões e recomendações-blocos com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 168	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de investigação de óbito materno – Serviço de saúde hospitalar-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE**

Item: 169	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de investigação de óbito materno – Identificação de possível óbito materno -bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 170	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de investigação de óbito materno – Entrevista domiciliar-bloco com 100Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 171	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de investigação de leptospirose-bloco om 100 Folhas A4(papel off-set 75g)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 172	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de investigação de intercorrências após alta por cura-bloco com 100 Folhas A4(papel off-set 75g)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 173	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de investigação coqueluche-bloco com 100 Folhas A4(papel off-set 75 g)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 174	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de investigação – acidentes por animais peçonhentos-bloco com 100 Folhas A4(papel off-set 75g)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 175	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de caso para solicitação de esquema complementar para tratamento de reação hansênica-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 2.625,00
Item: 176	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de acompanhamento gestante com sífilis-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 177	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de acompanhamento de sífilis congênita-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 178	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Doenças exantemáticas febris sarampo/rubéola ficha de investigação-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 179	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Doença relacionada ao trabalho pneumoconioses-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 180	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Doença relacionada ao trabalho – transtornos mentais relacionados ao trabalho-bloco com 100 Folhas A4(papel off-set 75g)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 4.500,00
Item: 181	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Doença meningocócica – investigação e bloqueio (1990)-bloco com 100 Folhas A4(papel off-set 75g)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 2.625,00
Item: 182	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Declaração de óbito-bloco com 100 Folhas frente e verso, A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 2.625,00
Item: 183	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Coordenação geral do programa nacional de controle da hanseníase-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 184	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Consolidado de óbito em mulheres em idade fértil (MIF)-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 185	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Consolidado de óbito adulto-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE

Item: 186	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Consolidado de óbitos gerais-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 2.625,00
Item: 187	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Coleta de careblair (SWAB) RETAL-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 188	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Coleta de careblair (SEAB) RETAL-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 2.625,00
Item: 189	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Busca ativa em serviços de saúde/ busca ativa da comunidade-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 190	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Busca ativa de casos suspeitos em unidades de saúde-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 4.500,00
Item: 191	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: BPA-C: boletim de produção ambulatorial – dados consolidados-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g).			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 192	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Boletim semanal de notificação de doenças transmissíveis-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 3.750,00
Item: 193	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Boletim de notificação de casos suspeitos de dengue-bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 3.750,00
Item: 194	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Bloqueio vacinal sarampo/rubéola bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 195	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Atestado de tratamento adequado de sífilis bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 700,00
Item: 196	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Anexo 4. Ficha de acompanhamento gestante com SÍFILIS bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 2.625,00
Item: 197	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Acidentes por animais peçonhentos ficha de investigação bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 2.625,00
Item: 198	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Acidente de trabalho com exposição à material biológico bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.250,00
Item: 199	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha da mulher-0- frente e verso - bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75g)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 3.750,00
Item: 200	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de perinatal - frente e verso cor azul rosa e preto A4papel off-set 75g)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 201	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Lâminas coradas- frente e verso A4(papel off-set 75g)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 202	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de PSICOTRÓPICOS- frente e verso A4(papel off-set 75g)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE

Item: 203	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de triagem -frente e verso A4(papel off-set 75g)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 204	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Registro Diário do Serviço Antivetoria - Frente Verso, bloco com 100 Folhas(papel off-set 75g)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 205	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de Resumo Semanal do Serviço Antevetorial- Bloco com 100 Folhas(papel off-set75g)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 4.000,00	
Item: 206	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de Visita Domiciliar - Bloco com 100 Folhas (papel A4			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 1.750,00	
Item: 207	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de Transferência de paciente acompanhado de técnico de Enfermagem- Bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75 g)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 3.200,00	
Item: 208	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Boletim de sala de cirurgia - frente e verso-bloco com Folhas A4(papel off-set75g)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 3.200,00	
Item: 209	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Boletim de pequenas cirurgias bloco pequeno com 100 Folhas(papel off-set 75 g)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 3.200,00	
Item: 210	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Prescrição de enfermagem (SAE) frente e verso -bloco com 100 Folhas A4(papel off-set 75 g)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 3.200,00	
Item: 211	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Evolução de feridas e terapêuticas curativas -bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set 75 g)			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 2.800,00	
Item: 212	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Registro de consulta bloco pequeno com 100 Folhas (papel off-set 75 g)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 213	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Hemotransfusão frente e verso A4 -bloco com 100 Folhas (papel off-set 75 g)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 1.600,00	
Item: 214	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Dispositivo de controle de antibiótico frente e verso - bloco cm 100 Folhas A4 9 (papel off-set 75 g)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 1.600,00	
Item: 215	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de solicitação para emprego de antimicrobianos-bloco com 100 FolhasA4 (papel off-set 75 g)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 900,00	
Item: 216	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Histórico de enfermagem blocos com 100 Folhas A4 (papel off-set 75 g)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 2.400,00	
Item: 217	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Termo de recusa - bloco com 100 Folhas A4(papel off-set) na cor preta.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 218	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: HISTÓRICO DE ENFERMAGEM blocos com 100 Folhas A4 (papel off-set 75 g)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 800,00	
Item: 219	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Notificação do núcleo de segurança do paciente bloco c/ 100Folhas A4 (PAPEL OFF-SET)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 2.400,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE**

Item: 220	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: PEDIDO DIÁRIO DE ENXOVAL bloco com 100 Folhas A4(papel off-set)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 221	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: QUANTITATIVO DIÁRIO D ENXOVAL ENTREGUE NOS SETORES. bloco com 100 Folhas A4 (papel off-set)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 222	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: REGISTRO DE CONSULTA -bloco com 100 Folhas A4(papel off-set)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 223	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR (AIH)bloco com 100 Folhas A4(papel off-set)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 224	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: FICHA DE SAEP bloco com 100 Folhas A4(papel off-set)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 225	Unidade: Unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Pulseira identificação, tipo: com impressão, cor: verde, largura: 2 cm, comprimento: 24 cm, uso: pulso, aplicação: identificação de classificação de risco, características adicionais: com lacre adesivo inviolável, material: polietileno			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,46	Valor Total: 4.600,00	
Item: 226	Unidade: Unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Pulseira identificação, tipo: com impressão, cor: amarela, largura: 2 cm, comprimento: 24 cm, uso: pulso, aplicação: identificação de classificação de risco, características adicionais: com lacre adesivo inviolável, material: polietileno			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,46	Valor Total: 4.600,00	
Item: 227	Unidade: Unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Pulseira identificação, tipo: prova d'água, cor: branca, largura: 2 cm, comprimento: 25 cm, tipo material: atóxico e antialérgico, aplicação: identificação de pacientes, características adicionais: descartável, fecho inviolável, material: polietileno			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,46	Valor Total: 4.600,00	
Item: 228	Unidade: Unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Pulseira identificação, tipo: com lacre, cor: Laranja, largura: 30 cm, comprimento: 30 cm, aplicação: laboratório do iml, pcd, características adicionais: com lacre adesivo em tyvek, material: papel sintético			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,46	Valor Total: 4.600,00	
Item: 229	Unidade: Unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Pulseira identificação, tipo: com impressão, cor: azul, largura: 2 cm, comprimento: 24 cm, uso: pulso, aplicação: identificação de classificação de risco, características adicionais: com lacre adesivo inviolável, material: polietileno			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,46	Valor Total: 4.600,00	
Item: 230	Unidade: Unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Pulseira identificação, cor: vermelha, comprimento: 25 a 30 cm, tipo material: resistente, antialérgico, uso: pulso, aplicação: identificação de pacientes, características adicionais: fecho inviolável, regulável, descartável, material: vinil trilaminado			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,46	Valor Total: 4.600,00	
Item: 231	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de Investigação de SG suspeito de doença pelo coronavírus 2019- COVID-19(B34.2) Bloco com 100 Folhas frente única, (papel off-set 75g)			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 825,00	
Item: 232	Unidade: Bloco	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ficha de Notificação de Isolamento e TCLE (COVID-19) Frente e verso bloco com Folhas A4 (papel off-set 75 g).			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 3.750,00	
Item: 233	Unidade: Unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Ventarola 196mm x 250mm, papel 350g - cores 4x 4 (frente e verso) com verniz em 1 dos lados, corte e vinco padrão - (Pedidos de 5.000 Unidades)			
Quantidade: 500.000	Valor Unit.: 0,01	Valor Total: 5.000,00	
Item: 234	Unidade: Unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Lixeira para câmbio, TNT, formato: 20 x 40 +aba 6,50 altura. Área de impressão 13 cm 16cm personalização em até 2 cores			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,85	Valor Total: 2.125,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE**

Item: 235	Unidade: Unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Impressão a Laser A3 Papel couchê 170gramas colorido (Diversas Campanhas da Secretaria de Saúde)			
Quantidade: 47.500	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 4.750,00
Item: 236	Unidade: Unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Impressão a Laser A4 Papel couchê 170gramas colorido (Diversas Campanhas da Secretaria de Saúde)			
Quantidade: 47.500	Valor Unit.: 0,05		Valor Total: 2.375,00
Item: 237	Unidade: Unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Outdoor com base de madeira, estrutura em metalon galvanizado 30x30mm, chapas de zinco galvanizadas, instalados nas Comunidades da cidade de Aracati e sede. Tamanho 9x3m revestido em lona com impressão 4 cores a base de solvente. (Outeiro, Tanque Salgado I, Tanque Salgado II, Cacimba Funda, Canoa Quebrada, Majorlandia, Quixaba, Fontaninha, Santa Tereza, Lagoa do Jirau, Aroeiras, Preá, Comunidade do Cajueiro, Lagoa do Ferreiras, Cantinho de Cima, Cumbe, Beirada, Retirinho)			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 1.500,00		Valor Total: 13.500,00
Item: 238	Unidade: MT2	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Placa de Metalon Galvanizado 20x20mm, com lona impressa 4 cores. Instaladas no município de Aracati de acordo com demandas. Para Secretarias e PSF'S em vários distritos do Aracati.			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 15.000,00
Item: 239	Unidade: MT2	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Lona impressa 440g, 4 cores com acabamento em ilhoes.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 9.100,00
Item: 240	Unidade: MT2	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Banner em Lona impressa 440g, 4 cores com acabamento cabo de madeira, cordão e ponteiros.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 9.100,00
Item: 241	Unidade: Unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Folder Tamanho A4, Papel coche 170g, 2 dobras 4x4 cores. (Pedidos de 10.000 Unidades, campanhas variadas diversos modelos)			
Quantidade: 90.000	Valor Unit.: 0,04		Valor Total: 3.600,00
Item: 242	Unidade: Unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Envelope Timbrado 32x44 - 4 cores para Raio-X, Resultado de Mamografia e Ultrassom - entrega parcelada de acordo com pedidos			
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,25		Valor Total: 12.500,00
Item: 243	Unidade: MT2	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Adesivo de Impressão digital 4 cores, Instalados em Paredes, vidros, carros			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 12.500,00
Item: 244	Unidade: Unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: PASTAS FORMATO 31X46CM, impresso em 4 cores. Papel duodesign 300gm com corte especial e bolso impresso 1x0 cor, corte e vinco, colagem. 40 modelos diferentes. entrega parcelada.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,25		Valor Total: 5.000,00
Item: 245	Unidade: Unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DIVERSOS
Descrição: CARTILHA INFORMATIVA CAMPANHAS VARIADAS; capa com papel couchê 150g/ma - 4x0 cor, miolo papel couchê 90g/m' - 4x4 - 24 páginas, formato 150x210mm, acabamento grampeado.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 3.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI	007 07.153.886/0001-52	1.606.975,00	670.000,00	Sim
2 RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO	075 23.208.835/0001-37	4.127.875,00	680.000,00	Sim
3 GRAFICA TROPICAL LTDA - ME	069 23.735.384/0001-96	2.319.210,00	798.000,00	Sim
4 GRAFICA CENTRAL LTDA - ME	021 03.117.440/0001-11	5.050.590,00	799.000,00	Sim
5 TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	043 33.682.705/0001-95	7.725.030,00	1.150.000,00	Sim
6 E N MORENO - ME	038 03.932.483/0001-50	3.078.400,00	1.397.999,00	Sim
7 MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	082 10.670.251/0001-37	3.615.950,00	1.398.000,00	Sim
8 GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA	073 23.456.021/0001-11	3.727.175,00	1.400.000,00	Sim
9 GRÁFICA E EDITORA EXITO LTDA	055 36.039.457/0001-57	2.787.757,95	1.490.000,00	Sim
10 PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI	056 14.527.310/0001-73	5.108.400,00	2.100.000,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE

11 CSS EDITORA GRAFICA EIRELI 014 19.751.273/0001-04 68.145.800,00 68.145.800,00 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO	01511156309 078	35.432.845/0001-30	4.408.625,00	650.000,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

07/04/2022 10:16:27	PUBLICADO			
07/04/2022 10:20:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
20/04/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
20/04/2022 09:01:28	DISPUTA			
20/04/2022 09:01:28	LANCE	JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 (PARTICIPANTE 078)		4.408.625,00
20/04/2022 09:01:28	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 021)		5.050.590,00
20/04/2022 09:01:28	LANCE	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI (PARTICIPANTE 007)		1.606.975,00
20/04/2022 09:01:28	LANCE	GRAFICA TROPICAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 069)		2.319.210,00
20/04/2022 09:01:28	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 075)		4.127.875,00
20/04/2022 09:01:28	LANCE	MOTOGRAFICA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA (PARTICIPANTE 082)		3.615.950,00
20/04/2022 09:01:28	LANCE	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 073)		3.727.175,00
20/04/2022 09:01:28	LANCE	GRÁFICA E EDITORA EXITO LTDA (PARTICIPANTE 055)		2.787.757,95
20/04/2022 09:01:28	LANCE	E N MORENO - ME (PARTICIPANTE 038)		3.078.400,00
20/04/2022 09:01:28	LANCE	CSS EDITORA GRAFICA EIRELI (PARTICIPANTE 014)		68.145.800,00
20/04/2022 09:01:28	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 056)		5.108.400,00
20/04/2022 09:01:28	LANCE	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 043)		7.725.030,00
20/04/2022 09:02:38	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 075)		1.600.000,00
20/04/2022 09:02:39	LANCE	GRÁFICA E EDITORA EXITO LTDA (PARTICIPANTE 055)		1.606.900,00
20/04/2022 09:03:37	LANCE	GRÁFICA E EDITORA EXITO LTDA (PARTICIPANTE 055)		1.576.560,00
20/04/2022 09:03:45	LANCE	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI (PARTICIPANTE 007)		1.200.000,00
20/04/2022 09:03:46	LANCE	MOTOGRAFICA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA (PARTICIPANTE 082)		2.300.000,00
20/04/2022 09:04:07	LANCE	JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 (PARTICIPANTE 078)		1.300.000,00
20/04/2022 09:05:09	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 075)		1.199.990,00
20/04/2022 09:05:33	LANCE	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 073)		2.320.000,00
20/04/2022 09:05:43	LANCE	JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 (PARTICIPANTE 078)		1.199.000,00
20/04/2022 09:06:07	LANCE	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI (PARTICIPANTE 007)		1.100.000,00
20/04/2022 09:06:44	LANCE	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 073)		2.220.000,00
20/04/2022 09:07:09	LANCE	MOTOGRAFICA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA (PARTICIPANTE 082)		1.575.000,00
20/04/2022 09:07:44	LANCE	GRAFICA TROPICAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 069)		1.199.550,00
20/04/2022 09:07:49	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 021)		1.190.000,00
20/04/2022 09:08:08	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 075)		1.099.990,00
20/04/2022 09:08:32	LANCE	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 056)		2.100.000,00
20/04/2022 09:08:39	LANCE	JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 (PARTICIPANTE 078)		1.099.000,00
20/04/2022 09:08:50	LANCE	GRÁFICA E EDITORA EXITO LTDA (PARTICIPANTE 055)		1.490.000,00
20/04/2022 09:09:28	LANCE	GRAFICA TROPICAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 069)		1.099.999,00
20/04/2022 09:09:38	LANCE	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 073)		1.500.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE

20/04/2022 09:10:22	LANCE	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 073)	1.400.000,00
20/04/2022 09:10:22	LANCE	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI (PARTICIPANTE 007)	1.050.000,00
20/04/2022 09:10:39	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 021)	1.090.000,00
20/04/2022 09:10:54	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 075)	1.049.999,00
20/04/2022 09:11:12	LANCE	JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 (PARTICIPANTE 078)	1.049.800,00
20/04/2022 09:11:29	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 021)	1.049.000,00
20/04/2022 09:11:50	LANCE	JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 (PARTICIPANTE 078)	1.000.000,00
20/04/2022 09:11:55	LANCE	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 043)	1.150.000,00
20/04/2022 09:12:14	LANCE	E N MORENO - ME (PARTICIPANTE 038)	2.090.000,00
20/04/2022 09:12:19	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 075)	999.999,00
20/04/2022 09:13:10	LANCE	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI (PARTICIPANTE 007)	985.000,00
20/04/2022 09:13:35	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 021)	980.000,00
20/04/2022 09:13:46	LANCE	JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 (PARTICIPANTE 078)	970.000,00
20/04/2022 09:13:59	LANCE	MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA (PARTICIPANTE 082)	1.398.000,00
20/04/2022 09:14:20	LANCE	GRAFICA TROPICAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 069)	989.855,00
20/04/2022 09:14:32	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 075)	950.000,00
20/04/2022 09:14:50	LANCE	JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 (PARTICIPANTE 078)	940.000,00
20/04/2022 09:15:14	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 021)	939.000,00
20/04/2022 09:15:29	MENSAGEM	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 056)	
Sr Pregoeiro, vamos exigir na proposta readequada a aplicação de desconto percentual linear nos preços unitários da proposta inicial, calculado a partir da diferença entre o valor global da proposta vencedora e o valor global da respectiva proposta inicial, dividida pelo valor global inicial.			
20/04/2022 09:15:29	LANCE	GRAFICA TROPICAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 069)	945.555,00
20/04/2022 09:15:44	LANCE	JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 (PARTICIPANTE 078)	900.000,00
20/04/2022 09:16:07	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 075)	899.990,00
20/04/2022 09:16:28	TEMPO RANDÔMICO		
20/04/2022 09:16:35	LANCE	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI (PARTICIPANTE 007)	850.000,00
20/04/2022 09:16:46	LANCE	JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 (PARTICIPANTE 078)	860.000,00
20/04/2022 09:17:01	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 075)	849.000,00
20/04/2022 09:17:48	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 021)	899.000,00
20/04/2022 09:17:48	LANCE	GRAFICA TROPICAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 069)	855.565,65
20/04/2022 09:17:58	LANCE	JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 (PARTICIPANTE 078)	830.000,00
20/04/2022 09:18:38	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 021)	840.000,00
20/04/2022 09:19:02	MENSAGEM	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 056)	
Sr.(a) Pregoeiro(a) vamos exigir que as propostas readequadas que ULTRAPASSAREM a 40% (variação negativa) do valor médio estimado deverão vir OBRIGATORIAMENTE acompanhadas de PLANILHA COM OS CUSTOS DE CADA ITEM DO LOTE, com custo com a logística de entrega no município, evidenciando a mão de obra empregada bem como os encargos aplicados no pessoal envolvido com a entrega, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.			
20/04/2022 09:20:11	LANCE	E N MORENO - ME (PARTICIPANTE 038)	1.397.999,00
20/04/2022 09:20:28	LANCE	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI (PARTICIPANTE 007)	825.000,00
20/04/2022 09:20:34	LANCE	GRAFICA TROPICAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 069)	831.256,65
20/04/2022 09:20:39	MENSAGEM	PERFEITA GRAFICA E EDITORA EIRELI (PARTICIPANTE 056)	
Sr.(a) Pregoeiro(a) vamos exigir que as propostas readequadas que ULTRAPASSAREM a 40% (variação negativa) do valor médio estimado deverão vir OBRIGATORIAMENTE acompanhadas de PLANILHA COM OS CUSTOS DE CADA ITEM DO LOTE, com custo com a logística de entrega no município, evidenciando a mão de obra empregada bem como os encargos aplicados no pessoal envolvido com a entrega, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.			
20/04/2022 09:21:04	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 075)	823.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE**

20/04/2022 09:21:45	LANCE	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI (PARTICIPANTE 007)	800.000,00
20/04/2022 09:21:49	LANCE	JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 (PARTICIPANTE 078)	801.000,00
20/04/2022 09:22:05	LANCE	JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 (PARTICIPANTE 078)	750.000,00
20/04/2022 09:22:06	LANCE	GRAFICA CENTRAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 021)	799.000,00
20/04/2022 09:22:21	LANCE	GRAFICA TROPICAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 069)	798.000,00
20/04/2022 09:22:29	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 075)	780.000,00
20/04/2022 09:23:10	LANCE	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI (PARTICIPANTE 007)	700.000,00
20/04/2022 09:23:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 075			
20/04/2022 09:23:28	FECHADO 1		
20/04/2022 09:23:32	LANCE	JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 (PARTICIPANTE 078)	650.000,00
20/04/2022 09:25:07	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 075)	680.000,00
20/04/2022 09:25:49	LANCE	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI (PARTICIPANTE 007)	670.000,00
20/04/2022 09:28:29	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309			
20/04/2022 09:28:35	HABILITAÇÃO		
20/04/2022 09:32:39	MENSAGEM	JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 (PARTICIPANTE	
Bom dia OK			
20/04/2022 11:30:53	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 inabilitado. Motivo: Licitante não apresentou planilha comprovando que o valor apresentado encontra-se exequível. Conforme item 10.5 do edital, foi solicitado e o mesmo não apresentou.			
20/04/2022 11:30:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI			
20/04/2022 12:20:15	MENSAGEM	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI (PARTICIPANTE 007)	
DOCUMENTO ENVIADO VIA EMAIL			
20/04/2022 13:36:03	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
20/04/2022 14:06:03	EM ADJUDICAÇÃO		
20/04/2022 14:24:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
20/04/2022 14:53:41	MENSAGEM	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI (PARTICIPANTE 007)	
PROPOSTA READEQUADA ENVIADA POR EMAIL			
20/04/2022 16:03:47	ADJUDICADO		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE**

Claudio Henrique Castelo Branco

DREGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO

Claudete de L. Pinto Vieira

MEMBRO DE APOIO CLAUDETE LIMA PINTO VIEIRA

Carlos Ramires Lima do Nascimento

APOIO CARLOS RAMIRES LIMA DO NASCIMENTO